Exorcizo te, creatura salis, in nomine Domini nostri Iesu Christi, qui Apóstolis suis ait: Vos estis sal terrae, et per Apóstolum dicit: Sermo vester semper in gratia sale sit conditus; ut sancti tñficēris ad consecrationem huius altaris, ad expellendas omnes daemonum tentationes; et omnibus, qui ex te sumperint, sis animae et corporis tutamentum, sanitas, protectione et confirmatio salutis. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.

R. Amen.

Deinde dicit:

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus, Pater omnipotens, qui hanc gratiam caelitus sali tribueris dignatus es, ut ex illo possint universa condiri, quae hominibus ad escam procreasti, bene tñ dic hanc creaturam salis, ad effugandum inimicum; et ei salubrem medicinam immitt, ut proficiat sumentibus ad

animae et corporis sanitatem. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Tum procedit absolute ad exorcismum aquae: Exorcizo te, creatura aquae, in nomine Dei Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, ut repellas diabolum a termino iustorum, ne sit in umbraculis huius Ecclesiae et altaris. Et tu, Domine Iesu Christe, infunde Spiritum sanctum in hanc Ecclesiam tuam et altare; ut proficiat ad sanitatem corporum animarumque adorantium te, et magnificetur nomen tuum in gentibus: et increduli corde convertantur ad te, et non habeant aliud Deum, praeter te, Dominum solum, qui venturus es iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.

R. Amen.

Deinde dicit.

¶. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus, Pater omnipotens, statutor omnium elementorum, qui per Iesum Christum Filium tuum Dominum nostrum elementum hoc aquae in salutem humani generis esse voluisti, te supplices deprecamur, ut, exauditis orationibus nostris, eam tuae pietatis asperitu sancti tñfices; atque ita omnium spirituum immundorum ab ea recedat incursio, ut ubicumque fuerit in nomine tuo aspersa, gratia tuae benedictionis advenerit, et mala omnia, te propitiante, procul recedant. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Tum dicit super cineres:

Benedictio cinerum.

¶. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens semperne Deus, parce poenitentibus, propitiare supplicantibus, et mittere dignitatem sanctum Angelum tuum de caelis, qui bene tñdicat et sancti tñficit hos cineres, ut sint remedium salubre omnibus, nomen sanctum tuum humiliiter implorantibus, ac semetipsos pro conscientia delictorum suorum accusantibus, ante conspectum divinae clementiae tuae facinora sua deplorantibus, vel serenissimam pietatem tuam

suppliciter obnixéque flagitántibus; et praesta, per invocatiónem sanctíssimi nómínis tui, ut quicúmque eos super se aspérsérint, pro redemp-tiōne peccatórum suórum, cónoris sanitátem et ánimae tutélam percípiant. Per Christum Dó-minum nostrum.

R. Amen.

Tum accipit sal, et miscet cineri in modum crucis, dicens:

Commíxtio salis et cíneris páriter fiat. In nómíne Pa † tris, et Fí † lii, et Spíritus † Sancti.

R. Amen.

Deinde, accipiens pugillum de mixtura salis et cinerum, mittit in aquam in modum crucis, dicens:

Commíxtio salis, cíneris et aquae páriter fiat. In nómíne Pa † tris, et Fí † lii, et Spíritus † Sancti.

R. Amen.

Deinde dicit super vinum:

Benedictio vini.

Ý. Dómine, exáudi oratióne meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

Ý. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Dómine Iesu Christe, qui in Cana Galilaéae ex aqua vinum fecísti, quique es vitis vera, multipli-ca super nos misericórdiam tuam; et bene † dicere et sancti † ficáre dignéris hanc creatúram vini, ut ubicúmque fusum fúerit, vel aspérsum, divínae id benedictiōnis tuae opuléntia repleátur, et sanctificétur: Qui cum Patre, et Spíritu sancto, vivis et regnas Deus, per ómnia saécula saeculórum.

R. Amen.

Deinde mittit in modum crucis vinum in aquam ipsam, dicens:

Commíxtio vini, salis, cíneris et aquae páriter fiat. In nómíne Pa † tris, et Fí † lii, et Spíritus † Sancti.

R. Amen.

Ý. Dómine, exáudi oratióne meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

Ý. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Omnípotens sempítérne Deus, créátor et conservátor humáni géneris, et dator grátiae spirituális, ac largítor aetérnae salútis, emítte Spíritum sanctum tuum super hoc vinum cum aqua, sale et cínero mixtum; ut armátum caeléstis defensiōne virtútis, ad consecratiónem huius altáris tui proficiat. Per Dóminum nostrum Iesum Chri-

stum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte eiúsdem Spíritus Sancti Deus, per ómnia saécula saeculórum.

R. Amen.

Postea cum praemissa aqua benedicta facit maltam, seu coementum quod benedicit, dicens:

Ý. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Summe Deus, qui summa et média ímaque custódis, qui omnem creatúram intrínsecus ambiéndo conclúdis, sancti † fica et béne † dic has creatúras calcis et sábuli. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Coementum benedictum reservatur et residuum aquae benedictae funditur in sacrarium.

Deinde consecrator, accedens ad altare, signat cum pollice dexteræ manus de Chrismate confessionem, id est sepulchrum altaris, a quo ablatae sunt Reliquiae, in quatuor angulis signum crucis, et dicens, dum unamquamque crucem facit:

Conse † crétur, et sancti † ficétur hoc sepulchrum. In nómíne Pa † tris et Fí † lii, et Spíritus † Sancti. Pax huic dómui.

Deinde recondit ibi vasculum cum Reliquiis et aliis in eo inclusis veneranter, atque accipiens lapidem, seu tabulam, qua debet claudi sepulchrum, facit cum pollice crucem de Chrismate subtus in medio ejus, dicens:

Conse † crétur et sancti † ficétur haec tabula (vel hic lapis), per istam unctiōne et Dei benedictiōne. In nómíne Pa † tris, et Fí † lii, et Spíritus † Sancti. Pax tibi.

Et mox, coemento benedicto adhibito, adiuvante, si opus fuerit, coementario, ponit et coaptat tabulam, seu lapidem, super sepulchrum, claudens illud, et dicens:

Orémus.

Deus, qui ex ómnium cohabitatiōne Sanctórum, aetérnum maiestati tuae condis habitaculum, da aedificatiōni tuae increménta caeléstia: et praesta, ut quorum hic Reliquias pio amóre compléctimur, eórum semper méritis adiuvémur Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Tunc, coementario adiuvante, cum eodem coemento firmat ipsam tabulam, seu lapidem, super sepulchrum: deinde ipse facit crucem desuper ex Chrismate cum pollice dexteræ manus, dicens:

Signé † tur et sancti † ficétur hoc altáre. In nómíne Pa † tris, et Fí † lii, et Spíritus † Sancti. Pax tibi.

86.

Razne opazke.

Škof. Šematizem za l. 1921. Vsakemu župnemu uradu se bo poslal v pregled rokopis šematizma za dotedno župnijo. Župni uradi naj s svinčnikom pristavijo morebitne popravke in liste rokopisa z obratno pošto vrnejo ordinariatu.

Naročanje direktorijev in šematizmov. Župni uradi naj čimprej sporoče dekanjskim uradom, koliko direktorijev in šematizmov naročajo za l. 1921. Dekanjski uradi naj potem to najkesneje do konca novembra naznanijo ordinariatu. Pripominja se, da je po en izvod šematizma obvezen za vsako župnijo in duhovnijo.

Kolkovne pristojbine so od 1. novembra t. l. dalje zvišane za 100 %. To zvišanje pa ne velja za dosedanje višino kolkov, ampak za prvotno. Torej je dosedanji znesek kolka smatrati za dve tretjini kolkovnega zneska od 1. novembra 1920 dalje, n. pr. kolek za 4 krone se zviša od 1. novembra 1920 dalje na 6 kron; to je: listina (matični izpiski itd.), ki se je pred 1. novembrom 1920 kolkovala s kolkom 4 kron, se kolkuje od tega dne dalje s kolkom 6 kron. Kolek za rešitev vlog pri upravnih oblastvih se zviša na 5 din. = 20 kron.

87.

Konkurzni razpis.

Razpisuje se župnija Nemška Loka v kočevski dekaniji.

Prošnje, naslovljene na poverjeništvo za uk

in bogočastje v Ljubljani in kolkovane s kolkom 6 kron, je vložiti pri ordinariatu najkesneje do 30. novembra 1920.